
FORMAZIONEDipartimento/Settore:

Data Delibera 28/05/2025 N. 649 Anno 2025

Organizzazione attività di formazione ed aggiornamento per Ufficiali di Gara Volteggio 2025

IL CONSIGLIO FEDERALE

VISTO l'art. 30 dello Statuto Federale;

RAVVISATA la necessità di organizzare Corsi di Formazione e di Aggiornamento per tutte le qualifiche di 
Ufficiali di Gara Volteggio;

INDIVIDUATE le date più opportune come da calendario allegato alla presente delibera;

PRESO ATTO che alcuni progetti formativi ed alcuni corsi-seminari verranno erogati in modalità FAD;

RITENUTO opportuno corrispondere ai docenti dei corsi ed esaminatori per Ufficiali di Gara un compenso 
totale di € 928,00 e prevedere le spese di viaggio, vitto ed alloggio per un importo massimo di 
€ 500,00 come previsto dal Libro III Regolamento Rimborsi, Trasferta e Indennità;

PRESO ATTO che le quote di iscrizione ai corsi si intendono conformi a quanto previsto dal Libro Quote 
FISE 2025;

SENTITO il parere del Consigliere Federale Grazia Rebagliati Basano e Luigi Favaro;

DELIBERA

di approvare l'organizzazione attività di formazione ed aggiornamento per Ufficiali di Gara Volteggio 2025 come da 
tabelle allegate alla presente delibera

di prevedere i compensi per i docenti Ufficiali di Gara per un totale di € 928,00 per le docenze di ciascun corso e per 
le relative sessioni d'esame

di prevedere i rimborsi spese i docenti Ufficiali di Gara per un totale di € 500,00

di dare mandato al Presidente Federale ad effettuare eventuali sostituzioni e/o integrazioni, modifiche date e docenti.

Anno Causale Imp.provv.CRAM Voce di spesa Obiettivo/Funz.

IMPEGNI

2025 500,00Organizzazione attività di formazione ed 
aggiornamento per Ufficiali di Gara Volteggio 
2025

1.201. - FORMAZIONE CEB.001 1.01.02.04.02

2025 528,00Organizzazione attività di formazione ed 
aggiornamento per Ufficiali di Gara Volteggio 
2025

1.201. - FORMAZIONE CEB.024 1.01.02.04.02

1.028,00Totali Delibera nr. 649 del 28/05/2025

Segretario Generale Presidente

Dott. Simone Perillo Avv. Marco Di Paola


